

## Lukijoilta

## Hiihtoputkien tilanne

Jämijärven kunnanvaltuusto käsittelee 2. tammikuuta Jämin hiihtoputkien tulevaisuutta.

Kunnanhallituksen esitys oli, että kunta ottaa putken omistukseensa ja vastaa kaikista velvoitteista mitä eteen tulee ja aloittaa tervehdyttämistoimet, joiden avulla hiihtoputki saadaan jatkamaan elämäänsä. Tässä tilanteessa on paikallaan tarkastella hiihtoputkien tilannetta.

Suomessa on tällä hetkellä kuusi toiminnassa olevaa hiihtoputkea. Kaikki nämä toimivat tappiollisina. Jopa Vuokatista kerrotaan, et-

tä laskennallisesti jokainen käyttökerta tuottaa tappiota neljää euroa! Leppävirralla ei ole parempi tilanne, vaikka samalla tavalla muun muassa jäähalli, kylpylä ja hotelli. Odotukset venäläismatkailijoiden suhteen eivät ole toteutuneet. Helsingin Kivikonputken ympärillä on pienellä alueella miljoona ihmistä. Hiihtoputki meni konkurssiin kolmen vuoden kuluttua aloituksestaan.

Suurista suunnitelmista huolimatta myös Paimiossa on ollut hiljaista. Muutaman vuoden sinnittelyn jälkeen kaupunki tuli pelastajaksi ly-

käen konkurssia. Salolainen Finnfoam osti sen kolmella sadalla tuhannella eurolla, motiivina "seudullinen kunniaksymys".

Uudessakaupungissa OP ja paikalliset yritykset ovat kuitanneet tappioita konkurssin välttämiseksi. Osa putkesta kaupattiin Vakka-Suomen Voimalle, joka tukee rahallisesti hukkumassa olevaa putkea. Hiihtoliitolla on pieni osuus, josta se yrittää päästä eroon, mutta ostajaa ei ole löytynyt.

Syksyllä 1998 osallistuiin Hiihtoliiton Vuokatissa järjestämään osuushedemi-

naariin, jossa esiteltiin liiton tavoitteet hiihtoputkien rakentamiseen. Tavoitteena oli 4-5 putkea eri puolille Suomea, tavoitteena mahdollistaa lajiharjoittelu myös kesäajalle. Huiput ja harrastajat eivät ole kuitenkaan ottaneet asiaa omakseen. Kotimaan hiihtokauden ulkopuolella käytössä ovat korkeanpaikanleirit ja peruskuntoharjoittelu muilla tavoilla.

Nykyiset huiput hiihtävät harvojn putkessa. Esi-merkiksi Sami Jauhojärvi kertoo käyttäneensä putkea kaksi kertaa vuodessa leirien yhteydessä. Hiihtoliitto

onkin luopunut jo tavoitteistaan saada putkia lisää. Liikuntapaikkojen suurimpana rahoittajana opetusministeriö ei avusta putkia edes rakennusvaiheessa. Perusteluina on huono energiatehokkuus, suuri talousriski ja ennalta tappiolliseksi tiedetty toiminta.

Sinä aikana, jonka Jämin putken hankevaihe kesti, uskoimme olevamme tekemässä jotain ratkaisevan suurta hiihtoharrastuksen hyväksi.

Pettyneenä on todettava, ettei siinä sellaista tullut. Syitä on monia. Kallit käyttö-

kustannukset, ihmiset eivät ole tottuneet maksamaan hiihtämistä ja putken sisämielijo. Tätä kuvaa mielestäni hyvin erään tunnetun kuntohiittäjän kommentti: "Lyhyt lenkki ja yksitoikkoiset maimemat kyllästyttävät, betoniseinät ovat karua katsottavaa tuuhean metsän sijaan. Putkinäköiselle ja -aivoiselle putkihihto saattaa tuoda lievää tyydytystä, mutta parhaimmat kisät syntyvät hiihtoputkiyrittäjien tilinpäätöksiä lukiemalla".

Koska edellä mainituilla paikkakunnilla putkia ei ole saatu taloudellisesti menestymään, en usko meiltä-

kään siihen viisastenkiveä löytyvän. Kuntalaisten edun mukaisesti odotan, että kunnanhallitus käsittelee asiaa Jämin putken osalta ja tekee päätösehdotuksen, jonka mukaan putki ei olisi ikeennämme ikuisuuteen asti, varsinkin kun rahaa on jo nyt jouduttu karsimaan sektoreilta, jotka kuuluvat kunnan lakisääteihin velvoitteisiin.

Itse tulen jatkossakin tukemaan kuntalaisten edun mukaisia asioita, myöskin Jämällä.

**Seppo Leponiemi**  
varavaltuutettu, PS

## Kokemuksia akuuttipäivystyksestä

Ennen joulua flunssa oli äitynyt niin pahaksi, että oli lähdeä apua hakemaan asuinalueensa terveyskeskuksesta. Hoitovierossa oli Ikaalisten terveyskeskus. Päivystävänä lääkärinä

oli ystävällinen nuorehko lääkäri, joka itse yskivänä ja pärskivänä olisi tarvinnut hoitoa ja pysyttelyä kaukana uusista mahdollisista potilaskohteista. Mutta ei ollut lääkäri tajunnut tilaansa,

vaan aivan vapaasti pärski hoitoa hakevan potilaansa edessä. Kuinkahan moni muu potilas sai uuden tautikannan lääkärin vastaanotolla? Minä ainakin sain uuden tartunnan, jo-

ka ilmeni muutaman päivän kuluttua vastaanotolla käynnistä.

Kun taudista oli jotenkin selvitty tuli toinen tartunnan lähde vastaanhammaslääkärin akuuttivastaan-

otolla tammikuun puolessa välissä, kun hammashoitaja yski lähes kaiken aikaa ja levitti tautia hammaslääkärin tahallaan. Potilaan ihmetellessä tilannetta hän sai kuulla, että

työntekijöiden ei ole kovasta yskästä huolimatta helppo jäädä sairastamaan. Nyt sairastaa hammaspotilas pisaroina lievää flunssaa. Kuinka terveyskeskuksen työntekijöitä ohjeistetaan

flunssakauden aikana työskentelyä? Toivon, että monia askarruttavaan kysymykseen voisian saada ni-mimerkkivastauksen

**Flunssapotilas**

## Johdon kova kiire Leppäkosken Sähkössä

Mielikuvituksen uhkien maalailulla Leppäkosken Sähkön nykyinen johto keräsi pienosakkailta ylimoitettuja valtakirjoja kaikkiin yhtiökokouksiin 2018 loppuun asti.

Niiden myötävaikutuksella johto päätti ilmaisien osakkeiden jaosta itselleen ylimääräisessä yhtiökokou-

ksessa 5. joulukuuta 2017.

Nyt uusi ylimääräinen yhtiökokous kutsutaan koolle 2. helmikuuta päättämään äänileikkurin poistosta, jonka toteutuessa pienosakkaiden vaikutusmahdollisuudet pienenevät oleellisesti. Perusteluna äänileikkurin poistolle on muun muassa kahden Leppäkosken Sähköä pie-

nemmän sähköyhtiön ehto osakkeiden ostopäätöksen teolle seuraavan satuliiton saatelemana: "Pidämme tärkeänä, että yhtiön työpaikat, omistuspohja ja päätöksentekoprosessit pysyvät paikallisissa käsissä". Nythän päätöksenteko on enemmänkin paikallisissa käsissä kuin esityssä tilanteessa ja silti yhtiö keskittyy

ensisijaisesti varmistamaan johdon ja hallituksen edut. Muutakin tekemistä olisi.

Leppäkosken Sähkö Oy esimerkiksi haake Energia- virastolta lisää aikaa päästäkseen sähkömarkkinalla tavoitteisiin toimitusvarmuudessa, mutta ohjaa resurssiaan johdon "sitouttamiseen" ilmaisilla osakkeilla

sekä sijoituksiin muun muassa sijoitusrahastoissa. Mikäli omistajia harhauttavan tiedon myötävaikutuksella päätetyt ilmaisiosakkeet ja optiot olisivat sinänsä ansaitut, niin vääriä tuntuvia menettelyjä jättävi sepäilyneen voitaisiin hyvin siirtää mahdollisen uuden omistuksen jälkeiseen yhtiökokoukseen

päätettäväksi.

Tällöin mahdollinen uusi omistajajaho olisi mukana arvioimassa kannustimien perusteet. Liekö kaupungit, kunnat ja muut julkisyhteisöt linjanneet omistajapolitiikkansa Leppäkosken Sähkössä nyt nähtävään toimintatapaan?

Ainakin pienosakkaiden olisi nyt syytä osallistua itse

tulevaan yhtiökokoukseen tai ainakin perustaa valtakirja, ellei ole varma sen käytöstä oman etuna mukaisesti. Johdon tavoitteena näyttää nyt olevan, että 2. helmikuuta kokous on viimeinen kerta, kun pienosakkailta on edes vähän vaikutusvaltaa yhtiössä.

**Kyösti Kautto**

**TARJOUKSET VOIMASSA TO-LA 25.-27.1.**

**ATRIA VILJAPORSAAN SISÄFILEE**  
N. 500 G, PEHMEÄNPIPPURINEN  
**7,95** KG

**ATRIA NAUTA-SIKA JAUHELIHA**  
700 G (4,27 €/KG)  
**2,99** RS

**SYÖNTIKYPSÄ MANGO**  
360 G (2,78/KG) PERU/BRASILIA  
**1,-** KPL

PLUSSA-KORTILLA **-32%**

**HK SININEN LENKKI**  
500-580 G (3,02-3,50/KG) RAJOITUS: 2 PKT / TALOUS  
**3,50** 2 PKT

Ilman korttia 2,59 pkt (4,47-5,18/kg)

**SUPERHEVI**

**PÍRKKA TUMMA RYPÄLE**  
500 G (4,98/KG) ETELÄ-AFRIKKA  
**2,49** RS

**KUKKA KAALI**  
ESPAÑA  
**1,99** KG

**PÍRKKA PORKKANA**  
1 KG, SUOMI  
**0,89** PS

**JÄTTIÄVOKADO**  
DOMINICAANINEN TASAVALTA  
**3,99** KG

**K-SUPERMARKETIN HERKKUTORILTA**

**HUOM. EI K-MARKETISTA VOIMASSA TO-LA 25.-27.1.**

**K-RUOKAMESTARIN NAUDAN PAREMPI JAUHELIHA 10% SUOMI**  
**9,90** KG

**TAPOLAN MUSTAMAKKARA**  
SUOMI  
**5,95** KG

**TUORET KUHAFILEET**  
VIRO, SÄÄVARAUS  
**24,95** KG

**TUORE KOKONAINEN NIERIÄ**  
RUOTSI, SÄÄVARAUS  
**14,95** KG

**KIVIKYLÄN PORSAA SUOLALAPA**  
N. 800 G, SUOMI  
**4,99** KG

**KIVIKYLÄN HUILUNTUHTI GRILLIMAKKARAT JA KALKKUNA-GRILLIMAKKARA**  
400 G (6,23/KG)  
**2,49** PKT

**LEIVON RUNEBERGINTORTTU**  
2 KPL / 120 G (22,42/KG)  
**2,69** RS

**LEIVON ARINARIEVÄ**  
500 G (3,78/KG)  
**1,89** KPL

**K Supermarket** *Tavallista parempi ruokakauppa*  
Kyrötie 2, 39200 Kyröskoski, p. 020 770 5710  
PALVELUMME: ark. 8-21, la 8-20, su 11-19

**K Market**  
KYRÖSKOSKI

Torikatu 8, 39200 KYRÖSKOSKI, p. 020 730 4510  
markko.kiiveri@k-supermarket.fi  
AUKIOLOAJAT: ma-la 8-22, su 10-22

# Leppäkosken äänileikkurin poisto vaijentaisi pienosakkaat

**Sakari Ilomäki**

**IKAALINEN.** Leppäkosken Sähkön osakkeenomistajat on kutsuttu uuteen ylimääräiseen yhtiökokoukseen 2. helmikuuta. Kokouksen asialistalla on äänileikkurin poisto. Nyt voimassa olevan yhtiöjärjestyksen mukaan yksikään osakkeenomistaja ei voi käyttää enempää kuin 50 A-osakkeen ja 50 K-osakkeen äänimäärää, 1 050 ääntä.

Leppäkosken Sähkön suurin omistaja on Satapirkkan Sähkö noin 22 prosentin osuudella. Kymmenen suurimman omistajan joukossa on viisi Satapirkkan Sähkön yhteistyöverkoston kuuluvaa sähköyhtiötä. Kuusi suurinta sähköyhtiöosakasta omistaa yhteensä lähes 40 000 osaketta. Leppäkosken Sähkön yhteenlaskettu osakemäärä on 104 342.

Kaupparekisterin mukaan (24.1.2018) Satapirkkan Sähkön (SPS) hallituksessa puhetta johtaa Leppäkosken Sähkön toimitusjohtaja **Juha Koskinen**, mutta SPS:n toimitusjohtaja **Vesa Mäkilä** kertoo, että rekisterissä on virhe. SPS on ilmoittanut helmikuussa 2017 uudeksi puheenjohtajaksi Sallila Energian toimitusjohtaja **Olli-Pekka Eskolan**. PRH:sta vahvistetaan virhe ja SPS on vaatinut sen korjaamista. Juha Koskinen johti SPS:n hallitusta edellisen kauden.

SPS:n hallintoneuvoston marraskuussa 2017 tekemällä päätöksellä Koskinen luopui myös SPS:n hallituksen jäsenyydestä. Vuoden 2018 alusta lähtien hän on SPS:n hallituksen varajäsen. Leppäkosken Sähkö SPS:n hallituksessa edustaa lakiasiaintoimitusjohtaja **Lasse Vuolaa**.

**Eskola** toteaa, että Leppäkosken Sähkö Oy:n tai jonkin muun energiayh-

tiön omistajuuksiin liittyviin kysymyksiin Satapirkkan Sähkö Oy (SPS) ei ota kantaa julkisesti.

– Varsinkaan emme lähde ennustamaan tulevaisuutta Leppäkosken Sähkön tulevien yhtiökokousten päätösten perusteella. SPS vaikuttaa osakasyhtiöihin mieluummin yhtiökokouksissa, Eskola sanoo.

SPS ei ole vaatinut äänileikkurin poistamista, mutta sekä Vakka-Suomen Voima Oy että Sallila Energia Oy toivovat äänileikkurin poistamista omistussuhteiden muuttuessa, hän jatkaa.

SPS:n ja sen pääomistajien suhteet ja toimintaan vaikuttaminen perustuvat Eskolan mukaan yhtiöiden välisiin merkittäviin liike-toimintoihin.

– Useimmat SPS:n osakasyhtiöt ostavat huomattavasti erilaisia tietojärjestelmäpalveluita SPS:lta, mutta ovat myös SPS:n osakkaina kehittämässä kyseisiä palveluita.

– Useimpien osakasyhtiöiden toimitusjohtajat istuvat SPS:n hallituksessa ja ohjaavat SPS:n palveluliiketoiminnan kehittämistä, Eskola sanoo.

Eskolan mukaan yhteistyö on tehostanut yhtiöiden toimintaa ja parantanut paikallisten asiakkaiden palvelua muun muassa sähköverkon käyttövarmuudessa.

– SPS:n osakasyhtiöiden toiminnassa on siis olennainen vahva paikallisuus, Eskola sanoo.

Leppäkosken osakkaat Sallila Energia ja Vakka-Suomen Voima ovat tehneet ostotarjouksen, jossa ne tarjoutuvat maksamaan osakkeista 550 euroa kappaleelta. Ennen joulua oman ehdollisen ostotarjouksensa julkistanut Ge-



Tunnelma Leppäkosken Sähkön ympärillä on liki kirjaimellisesti sähköinen ylimääräisen yhtiökokouksen lähestyessä.

rako korotti tarjoustaan 710 euroon.

Leppäkosken Sähkön hallitus kehottaa osakkeita, jotka haluavat luopua osakkeistaan, myymään ne Sallila Energialle tai Vakka-Suomen Voimalle. Perusteluna hallitus toteaa, että kyseiset tahot "eivät tavoittele ääni- ja määräysvaltaa yhtiössä".

Niiden ostotarjouksessa on ehto, että myyjän tulee myydä vähintään yhtä paljon K-osakkeita kuin A-osakkeita tai pelkkiä K-osakkeita. K-osakkeiden äänivalta on 20-kertainen A-osakkeisiin verrattuna.

Lisäksi yhtiöt sitoutuvat ostamaan yhdeltä osakkeenomistajalta enintään 100+100 osaketta. Yhteen-

sä ostotarjouksella sitoudutaan ostamaan enintään 9 000 osaketta.

**UutisOiva** esitti Leppäkosken Sähkön hallituksen puheenjohtaja **Esa Koskelalle** muutamia kysymyksiä.

Miksi hallitus suosittelisi ostamaan myymättä osakkeita tai hyväksymään Gerakon tarjouksen sijasta Sallila Energian ja Vakka-Suomen Voiman tarjouksen? Hallitus voi yhtiöjärjestyksen nojalla halutessaan estää Gerako rekisteröimistä osakkeita äänivaltaisiksi.

Miten osakkaat hyötyvät nykytilanteen jatkumisesta, jossa osakkeita lunastetaan 189,50 eurolla ja

osinkotuotto on tulokseen nähden hyvin matala?

Voidaanko henkilöstörahoituksen osakkeita hallinnoivien holding-yhtiöiden ääniä käyttää ylimääräisessä yhtiökokouksessa?

Kuka tai ketkä käyttävät Satapirkkan Sähkö -yhteistyöverkoston yhtiöomistajien äänivaltaa Leppäkoskessa?

**Koskela** kiittää mielenkiinnosta paikallisen energiyhtiön asioita kohtaan.

– Yhtiö on linjannut, että koska osakasasioiden käsittely mediassa johtaa helposti väärinymmärryksiin, käymme mieluummin niihin liittyvät keskustelut suoraan osakkeenomistajien kanssa osakaskirjeil-

lä, yhtiökokouksissa tai henkilökohtaisilla tapaamisilla tilanteesta riippuen. Edellisen lisäksi emme voi ottaa kantaa pelkästään osakkeenomistajien päätöksivallassa oleviin asioihin, hän toteaa.

**Leppäkosken Sähkö** luovutti henkilöstörahoitukseen 7 500 osaketta vuonna 2015 ja perusti vuosi sitten 20 holding-yhtiötä, joihin siirrettiin rahastosta 2 000 osaketta, kuhunkin 50+50. Holding-yhtiöissä päätösvaltaa käyttää henkilöstörahoituksen hallituksen puheenjohtaja, Leppäkosken Sähkön talousjohtaja **Juha Siiränen**.

Osakkeistajien Keskusliiton puheenjohtaja,

laskentatoimen ja rahoituksen professori **Timo Rothovius** toteaa, että tällaisten holding-yhtiöiden äänivallan käyttö yhtiökokouksessa olisi arveluttavaa, vaikka osakeyhtiölaki ei sitä suoraan kiellä.

– Liikuttaisiin kyllä erittäin harmaalla alueella, hän kuvailee.

Rothovius pitää hieman poikkeuksellisenä Leppäkosken Sähkön yhtiöjärjestyksen kohtaa, joka antaa hallitukselle oikeuden estää osakkeiden rekisteröinti äänivaltaisiksi.

– Juridisesti se on pätevä, mutta osakkaiden yhdenvertaisuuden näkökulmasta pykälä on ainakin moraalisesti arveluttava, Rothovius sanoo.

## Kuntien hallussa on merkittävä osakepotti

**Sakari Ilomäki**

**IKAALINEN.** Leppäkosken Sähkön omistajina on yhtiöitä, julkisyhteisöjä ja yksityishenkilöitä. Viimeksimainittuja on yli 90 prosenttia, mutta heidän omistussuutensa yhtiöstä on noin 17 prosenttia.

Ikaalisten kaupunki on yhtiön toiseksi suurin omistaja 9 060 osakkeellaan. Ikaalisten kaupunginjohtaja **Kari Tolonen** toteaa, että keskustelua ostotarjouksista on käyty, mutta lisätietoa kaivataan.

– Yhtiön pääkonttori ja työpaikoista 41 on Ikaalissa. Näiden seikkojen merkitys kaupungille on suuri.

Sitä mahdollisuutta, että kaupunki luopuisi osakkeenomistuksestaan, Tolonen ei halua spekuloida.

Parkanon kaupunginjohtaja **Jari Heiniluoma** sanoo, että ostotarjouksista keskusteltiin kaupunginhallituksen kokouksessa maanantaina.

– Jatamme pitkäjänteisen omistamisen ja kumppanuuden linjalla, eli em-

me ole myymässä osakkeitamme.

Leppäkosken Sähkön kannuste- tai sitouttamisohjelmaa Heiniluoma pitää johtoryhmän osalta perusteltuna, mutta sen ulottamiseen myös hallitukseen jäseniin hän suhtautuu epäilevämmän.

**Kihniön** kunnanjohtaja **Petri Liukku** kertoo kunnanhallituksen olleen koolla maanantaina, ja Leppäkosken Sähkön edustaja oli kertomassa ostotarjouksista.

Kunnan talouden kannalta osakkeille maksettava osinko on merkityksetön.

– Kihniöllä olisi tarvetta osakeomistuksensa reali-

sointiin, mutta päätöksiä asiasta tehdään myöhem-

min. Asiasta päättää aikanaan kunnanvaltuusto, Liukku sanoo.

Gerakon tarjouksen ehdollisuutta Liukku kritisoi.

– Gerako haluaa valtakirjan kunnan nimissä, mutta maksaisi osakkeista vasta siinä tapauksessa, että saa osake-enemmistön.

Myös Jämijärvi joutuu taloudellisen ahdinkon-  
sa vuoksi harkitsemaan vakavasti osakkeidensa myyntiä.

– Kunnan talouden kannalta osakkeille maksettava osinko on merkitykse-

tön, mutta ostotarjousten hinnoilla osakkeista mahdollisesti saatava myyntitulo olisi huomattava, sanoo Jämijärven kunnanjohtaja **Kirsi Virtanen**.

Virtanen kertoo, että keskustelua on käyty sekä Gerakon että Leppäkosken Sähkön kanssa.

– Asiasta tullaan keskustelemaan kunnan luottamushenkilöiden kanssa. Osakkeiden mahdollisesta myynnistä voi hallintosääntömme mukaan päättää kunnanhallitus, Kirsi Virtanen toteaa.